Ata nº. 230/2024 – Sessão Ordinária do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação-FUNDEB.

Aos dezenove dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas, reuniram-

se em Sessão Ordinária nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua

Siqueira Campos, nº 111, Centro, em Pedreira, os membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB. Os trabalhos foram conduzidos pela

Presidente SenhoraVera Lúcia Carraro Hárea, que primeiramente agradeceu a presença de todos e

comunicou aos conselheiros que a pauta da presente Reunião trata-se do Parecer deste Conselho em

relação à Prestação de Contas da Aplicação dos Recursos FUNDEB de nosso Município de Pedreira

(SP), referente ao mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e quatro. Esteve, também, presente à

reunião, a Senhora Marilda Giselda de Moraes Zamana, representante do Setor Contábil da Prefeitura

Municipal de Pedreira, para eventuais esclarecimentos. Após análise dos registros contábeis e

demonstrativos mensais, relativos aos recursos repassados ao FUNDEB, este Conselho emite Parecer

Favorável sobre a Prestação de Contas referente ao mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e

quatro. Nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente, Vera Lúcia Carraro Hárea, deixou a palavra

aberta a quem dela quisesse fazer uso e não havendo mais nada a ser relatado deu-se por encerrada a

presente reunião, para a qual eu, Vanessa Camillo Costa, designada secretária, lavrei a presente ata que

após lida e aprovada será assinada por mim e pelos presentes. Pedreira, dezenove dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

VERA LÚCIA CARRARO HÁREA

  Presidente do Conselho Municipal FUNDEB

	VERA LÚCIA CARRARO HÁREA (14)